
NYT 
FRA DANMARKS STATISTIK 

Emnegruppe: Serviceerhverv 

Den offentlige sektors brug af it 2007 

Nr. 34  •  28. januar 2008 

Intensiv e-handel i det offentlige  

43 pct. af alle myndigheder har elektronisk indkøb i et omfang, der svarer til mindst 
halvdelen af det samlede antal bestillinger, og 62 pct. har e-indkøb på mindst 25 pct. 
af de samlede bestillinger. Elektronisk indkøb er afgivelse af ordrer via computer, fx 
via internetportaler. Det er første gang, at intensiteten i myndighedernes e-handel 
måles i undersøgelsen af den offentlige sektors brug af it.  

Mindst hver anden 
bestilling elektronisk hos  
fire ud af ti myndigheder  

 
Internetkøb – andel af myndighedernes samlede ordrer. 2007 Figur 1. 
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1 ’I alt’ omfatter myndigheder i stat, regioner og kommuner.  

 
De statslige myndigheder ligger i spidsen, idet 54 pct. har e-køb svarende til mindst 
halvdelen af de samlede ordrer. Det er noget hyppigere end kommunerne, hvor an-
delen er 29 pct. Forskellen mellem stat og kommuner øges, hvis man alene ser på 
myndigheder, hvor e-indkøbene svarer til mindst 75 pct. af de samlede ordrer.  

Intensiv e-handel  
mest udbredt i staten  

 
Til sammenligning havde blot 5 pct. af de private virksomheder e-indkøb for mindst 
25 pct. af beløbet til de samlede indkøb i 2006 (se Danske virksomheders brug af it 
2007). Med forbehold for forskelle i opgørelsesmetoden (i virksomhedsundersøgel-
sen spørges til værdien af indkøbene og ikke antal ordrer) antyder tallene, at intensivt 
elektronisk indkøb foregår mere hyppigt i det offentlige end blandt virksomhederne. 

Sammenligning  
med virksomheder 

 
Disse resultater kommer fra Danmarks Statistiks årlige undersøgelse af den offentlige 
sektors brug af it, gennemført i september-oktober 2007. Det er den første status, 
efter at strukturreformen trådte i kraft. Undersøgelsen er foretaget på vegne af Den 
Digitale Taskforce samt IT- og Telestyrelsen. 

Første status efter 
strukturreformen 

 

http://www.dst.dk/nytudg/9497
http://www.dst.dk/nytudg/9497


77 pct. af myndighederne angav i 2007, at de interne arbejdsgange vedrørende attes-
tation (godkendelse) og betaling var fuldt digitaliserede, hvilket svarer omtrent til 
niveauet i 2006. Blandt de statslige myndigheder var andelen 71 pct. i 2007, hvilket 
er lavere end kommunernes 86 pct. De statslige myndigheder har dog mindsket for-
skellen mærkbart fra 2006, hvor andelen var 49 pct. i staten mod 85 pct. i kommu-
nerne.  

Kommuner har  
hyppigst digitaliseret 

 attestation og betaling 

 
Elektronisk indkøb integreret med økonomisystem Figur 2. 
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Elektronisk indkøb var integreret med den offentlige sektors økonomistystemer hos 
38 pct. af myndighederne i 2007, hvilket er en stigning fra 31 pct. i 2006. Der er her 
kun en mindre forskel mellem de statslige og kommunale myndigheder.  

Stigning i elektronisk 
indkøb integereret  

med økonomisystem 
 

Mere information  Den offentlige sektors brug af it 2007 offentliggøres i mere detaljeret form i serien 
Serviceerhverv (Statistiske Efterretninger), på www.dst.dk/it og i Statistikbanken på 
www.dst.dk/stattabel/781. Undersøgelsen omfatter digital service, intern it-anven-
delse, samarbejde, sikkerhed, udgifter m.m.  
 

Kilder og metoder  Besvarelserne er indsamlet i september-oktober 2007 i en frivillig spørgeskemabase-
ret undersøgelse blandt offentlige myndigheder i stat, regioner og kommuner. Læs 
mere på www.dst.dk/varedeklaration/85486. 
 

Næste offentliggørelse  Den offentlige sektors brug af it 2008 udkommer uge 8 i 2009. 
 

Henvendelse  Martin Lundø, tlf. 39 17 38 73, mlu@dst.dk 
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